

سرمقاله

ایران و آمریکا؛ دست به ماشه

ادامه از صفحه یک

ایران نیز دست بسته عمل نکرده و در واکنش، نمایش خود را به اجرا گذاشته است. سپاه پاسداران مجموعه‌ای از هواپیماها، شناورها، موشک‌ها و خودروها را در جزایرش مستقر کرده است.

در این راستا نیروی دریایی سپاه پاسداران برای نخستین بار از یک موشک با برد ۶۰۰ کیلومتر و موشک‌های بالستیک «فتح» با برد ۱۲۰ کیلومتر و موشک‌های کروز «غذیر» با برد ۶۰۰ کیلومتر رونمایی کرد. براساس گزارش‌ها سپاه پاسداران در مانور مشترک خود با ارتش، همچنین پهبادها و شناورهای کنترل از راه دور و سناریوهای واکنش سریع برای دفاع از جزایر خود را مورد استفاده قرار داد. ناظران، مانور چهارشنبه گذشته ایران را یکی از کم سابقه‌ترین‌ها برای اعلام آمادگی‌اش در برابر هرگونه تهاجم نظامی احتمالی تفسیر کرده‌اند. آیا این نمایش‌ها به معنای نزدیک شدن به نقطه پایان دیپلماسی است؟ آیا تهران و واشنگتن مانند گذشته و پیش از رسیدن به نقطه پایان، صلحت را در آن دیده و به عقب باز گشته و رویکرد «روز از نو» را در کنترل و مدیریت اختلاف‌هایشان از سر می‌گیرند؟ هیچ گمان روشنی در این باره وجود ندارد. دلیل این امر آن است که واشنگتن رفته رفته رویکرد نظامی را به سیاست‌های تحریم اقتصادی–تجاری ایران اضافه کرده است.

پیچیدگی اوضاع از آن روست که هیچ افق روشنی در مذاکرات تهران – واشنگتن پیدا نیست. واسطه‌گر‌هی‌ها حتی در باره آزادی زندانیان دو تابعیتی و آ زاد سازی حداقل ۲۰ میلیارد دلار پول بلوکه شده ایران، هنوز تکلیف روشنی ندارد. در این حال، دولت «جو‌بایدن» با واگذاری پرونده اختلافات واشنگتن - تهران از وزارت امور خارجه به مشاور امنیت ملی و نمایش نظامی اخیرش، چنین می‌نماید که مشغول عملیات روانی با اهداف قابل شناسایی است. در این عملیات، واشنگتن می‌کوشد افکار عمومی مردم خود یوه تبع آن افکار عمومی جهان را برای قانونمند نشاندن و مشروعیت بخشی به هروغ اقدام علیه کشوری که به زعم او قدرتمند و ناقض قوانین بین المللی در آب‌راه‌های بین المللی است، توجیه و بسا ترغیب کند. این درحالی است که واشنگتن اهداف راهبردی خود را دنبال می‌کند؛ این‌که ابتکار دست اندازی بر منابع نفت و گاز منطقه را در اختیار داشته و نیز کنترل، صدور و نرخ آن را در انحصار خود نگه دارد.

جنبه دیگر از اهداف راهبردی– روانی ایالات متحده در این بزنگاه، ایجاد ائتلاف با تلاش برای کسب تأیید اقداماتش از سوی کشورهای طرف است. در این صورت و با نگه داشتن ائتلاف و تشکل حاصل از آن، اقدام احتمالی نظامی علیه ایران را در پوشش مقررات بین المللی و انسانی توجیه و قابل پذیرش نزد افکار عمومی خواهد کرد. به قول معروف مدعی «جنگ پاک» می‌شود.

قابل پیش بینی است که واشنگتن پیش از هرگونه اقدام نظامی، همچنان می‌کوشد تهران را از مسیری که در حال رفتن به آن است به تسلیم بازدارد. این کار با تحمیل انزوای هرچه بیشتر بر تهران دنبال می‌شود.

اما آیا تغییر رویکرد واشنگتن را باید نتیجه بخش بودن سیاست تل‌آویو برای صل نادن دولت بایدن به ویورکند نامی به جای سیاست «تحریمی – دیپلماتیک تالقی کرد؟ مرزبندی اروپا با واشنگتن در این رویکرد کجاست؟ آیا انحصار ابتکارها در منطقه نزد واشنگتن، به امنیت انرژی و استقلال خواهی اروپا در برابر ایالات متحده در بلند مدت آسیب نخواهد زد؟ چین و روسیه چه واکنشی از خود بروز خواهند داد؟ واکنش این کشور نمی‌تواند بیرون از این ملاحظه باشد که آنها (به ویژه چین) در سه محور با واشنگتن هم‌سو هستند: ۱- امنیت انتقال انرژی ۲- تضمین امنیت سرمایهیل و ۳- تضمین امنیت کشورهای عرب دوست.

واشنگتن زیرکانه باردیگر اختلافات و اوضاع جاری در منطقه را از خصلت منطقه‌ای اختلافات ایران و غرب ویلکه جامعه جهانی تغییر ماهیت داده است. این رویکرد با تشدید اوضاع تل مرز رودر رویی نظامی، چشم انداز نا امید کتندنه و خطر آفرینی را به وجود آورده است. واکنش تهران در برابر آنچه واشنگتن در دستور کار قرار داده، نه تسلیم بلکه آمادگی برای مقابله است. صف‌آرایی کنونی تنها به یک سوء محاسبه در رفتار طرف‌ها بند است. ایران و آمریکا اکنون دست به ماشه، مراقب یکدیگرند.

سیداراهیم رئیسی در اختتامیه بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه‌های ایران با بیان این‌که «نکته مهمی که همه بزرگان در علم رجال برابر خبر ترتیب اثر می‌دهند این است که فرد و شخصی مورد اطمینان باشد»، اظهار کرد: مطمئن بودن برای خبرنگار وصف مهمی است. کسانی که صاحب‌قلم هستند به تعبیر قرآن اگر به نجات انسان و تعریف سبک زندگی اسلامی برای او و بیان معارف دینی برای او باشد، آنوقت آن‌چه از قلم برمی‌آید مورد سوگند خداوند و قرآن است.

وی ادامه داد: روایتگران و تصویرسازان از وقایع و رخدادها وظیفه مهمی بر دوش دارند. آن‌کسی که باید در دنیای امروز با همه پیشرفت‌ها اخبار را تولید و تحلیل کند یک انسان است و او باید اطمینان‌ساز و اعتمادساز باشد.

رئییسی یادآور شد: من از همه خبرنگاران به خاطر زحمات‌شان و تلاشی که برای مقابله با جریان خیری و رسانه‌ای دشمن که حق را باطل و باطل را حق جلوه می‌دهد، تشکر می‌کنم. پل ارتباطی بین مردم و مسئولان شما خبرنگاران هستید که در جهت تنویر افکار عمومی هم تلاش می‌کنید.

وی با بیان این‌که «جریان‌سازی دشمن در جنگ رسانه‌ای و جنگ شناختی است»، اظهار کرد: جنگ شناختی دفاع‌شناختی می‌خواهد. باید دفاع‌شناختی باشد و صحنه درست مورد مطالعه قرار گیرد. دشمن به تعبیر رهبری امید و ایمان مردم را هدف قرار داده است. خبرساز‌ی‌ها و تحلیل‌های دشمن همگی ناظر به این است که امید را دل مردم تبدیل به یأس کند. رئیس دولت سیزدهم با تاکید بر این‌که «اصحاب رسانه باید در جامعه امیدآفرینی کنند»، اظهار کرد: تقویت ایمان و امید و تنویر افکار عمومی و تبیین برای مردم، امیدآفرین است. این امر می‌تواند مشکلات مردم را رفع و گره‌ها را باز کند. البته این سخن گفتن باید با اقدام عملی همراه باشد. در این جهت ماموریت ما و شما مشترک است که ایمان و امید را در جامعه تقویت کنیم. به ویژه در نسل جوان. این امر باید همراه با راهکارهای فرهنگی باشد و در جهت آسیب‌شناسی و آسیب‌زدایی حرکت کرد. رئیس‌جمهوری گفت: من زمانی از باب تشکر از رویان و راهیان نور گفتم باید رویان و راهیان پیشرفت در کشور داشته باشیم. پیشرفت‌های بسیاری داشته‌ایم. مشکلات هم داریم اما پیشرفت‌ها دیده شود و اگر مشکلات هم گفته می‌شود با راهکار و راه‌حل عملی همراه باشد.

وی ادامه داد: مشکلات را یا دشمن ایجاد می‌کند یا برخی ندانم‌کاری‌ها ممکن است در سال‌های مختلف مشکل ایجاد کرده باشد که باید برای آن راهکار ارائه

۲

www.cbtekamews.com

رئیس جمهوری در مراسم روز خبرنگار

از هیچ خبرنگاری تاکنون شکایت نکرده‌ام

رئیس جمهوری گفت: از افتخارهای نظام اسلامی آزادی قلم و بیان است. آزادی بیان و قلم را تضمین کرده‌ایم. آزادی‌های مشروع هم در کشور تضمین شده است.



رئیس‌جمهوری با بیان این‌که «در ایران حقوق افراد محفوظ است و با حفظ همه این حقوق باید به آزادی افتخار کرد»، اظهار کرد: باید به آزادی مطبوعات افتخار کنیم. در مقاطعی از انقلاب اسلامی کسانی فریادهایی زدن که بیشتر از هرکس از این آزادی بهره برده‌اند. ما تضمین این آزادی را از رئیس‌ی یادآور شد: یا قلم و بیان کمک کنیم که کسانی که در میدان هستند بتوانند در حل مشکلات موفق شوند. نگوییم چون فلائی از حزب و دسته ماست موفقیتش مهم است و کسی که از رفیق و همکلاس ما نیست موفقیتش مهم نیست، به ملت و منافع ملی باید فکر کرد و این باید نقطه مشترک همه با هر اندیشه و از هر جناحی باشد.

وی تصریح کرد: از افتخارهای نظام اسلامی آزادی قلم و بیان است. آزادی بیان و قلم را تضمین کرده‌ایم و این به برکت خون شهداست. آزادی‌های مشروع در کشور تضمین شده است.

رئیس‌جمهوری با بیان این‌که «در ایران حقوق افراد محفوظ است و با حفظ همه این حقوق باید به آزادی افتخار کرد»، اظهار کرد: باید به آزادی مطبوعات افتخار کنیم. در مقاطعی از انقلاب اسلامی کسانی فریادهایی زدند که بیشتر از هرکس از این آزادی بهره برده‌اند. ما تضمین این آزادی را از رئیس‌ی یادآور شد: یا قلم و بیان کمک کنیم که کسانی که در میدان هستند بتوانند در حل مشکلات موفق شوند. نگوییم چون فلائی از حزب و دسته ماست موفقیتش مهم است و کسی که از رفیق و همکلاس ما نیست موفقیتش مهم نیست، به ملت و منافع ملی باید فکر کرد و این باید نقطه مشترک همه با هر اندیشه و از هر جناحی باشد.

وی تصریح کرد: از افتخارهای نظام اسلامی آزادی قلم و بیان است. آزادی بیان و قلم را تضمین کرده‌ایم و این به برکت خون شهداست. آزادی‌های مشروع در کشور تضمین شده است.

شراکت ایران در برخی از پروژه‌های بریکس آغاز شده است

گفت: امروز شاهدیم که رشد اقتصادی بریکس نیز اعتماد به نفس میان اعضا را تقویت کرده و اعتماد جهانی به اثرگذاری آن را افزایش داده است. اقبال فراوان به عضویت در این گروه از سوی کشورهای مهم «جهان‌جنوب» مود این موضوع است. امیرعبداللهیان گفت: ایجاد بانک توسعه نوین بریکس، بدون آنکه بخواهد در نظامات کنونی اخلالی ایجاد کند، می‌تواند نقش مهمی در تسصح و تکمیل نظامات مالی، بانکی و پولی جهانی داشته باشد.

وزیر امور خارجه در ادامه، درباره نحوه اثرگذاری بریکس گفت: باور داریم پتانسیل وسیع بریکس می‌تواند در دو جهت متمرکز شود: اول، الگوسازی برای همکاری‌های نوین جنوب-جنوب. دوم حرکت به سمت اصلاح کاستی‌ها و ضعف‌های موجود در نظامات جهانی از طریق ایجاد ساختارهای فراگیرتر از پنج کشور بنیانگذار (برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی). درست است که بریکس یک ائتلاف فراقاره‌ای است ولی قطعا هنوز جهانی نیست. لذا هر دوی این فرایندها برای تحقق اهداف بریکس ضروری است.

دیپلمات ارشد ایران با بیان اینکه «تعامل با نهادهای چندجانبه همواره در دستور کار دولت جمهوری اسلامی ایران بوده است»، گفت: در دولت جناب آقای رئیسی، وزن بیشتری به این پارادایم داده شده است. سرعت بخشیدن به فرایند عضویت در سازمان همکاری شانگهای و تحقق آن در کوتاه‌ترین زمان، تعمیق روابط با اتحادیه اقتصادی اوراسیا با هدف ایجاد منطقه آزاد تجاری و حضور فعال‌تر در چارچوب‌های همکاری چندجانبه نظیر سازمان اکو، سازمان دی همت، اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند، سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه، سازمان همکاری اسلامی، جنبش عدم تعهد، گروه ۷۷ و نهادهایی از این دست، بیانگر تقویت سیاست چندجانبه‌گرایی جمهوری اسلامی ایران است. درخواس‌ت عضویت جمهوری اسلامی ایران در بریکس نیز از همین پارادایم نشأت گرفته است.

او همچنین گفت: شراکت بین ایران و بریکس، در برخی حوزه‌ها عملاً آغاز شده است. درحوزه حمل و نقل، کریدور شمال-جنوب که

سیاست روز

اخبار

کارت زرد مجلس به وزیر دادگستری



نمایندگان مجلس از توضیحات وزیر دادگستری در پاسخ به سوال نماینده شازند قانع نشدند.

به گزارش ایسنا، محمود احمدی بیغش نماینده شازند در جلسه علنی امروز سوالی از امین‌حسین رحیمی وزیر دادگستری پرسید که «علت دخالت در روند رسیدگی به پرونده قضایی که مغایر با اصل ۱۶۸ قانون اساسی دارد، چیست؟»

بعد از توضیحات وزیر، محمداقرا قالیباف رئیس مجلس خطاب به احمدی بیغش گفت: آماده هستم جلسه ای درباره این سوال تشکیل دهم اما شما بگویید که سوال را به رای می‌گذارید؟

احمدی بیغش گفت: اگر آقای رحیمی اعلام کند که دیگر حمایت نمی‌کنند و از مردم ایران برای رفتارشان عذرخواهی کنند، سوال را به رای نمی‌گذاریم.

درنهایت سوال به رای مجلس گذاشته شد و نمایندگان با ۸۰ رای موافق، ۱۴۰ رای مخالف و ۱۸ رای ممتنع از مجموع ۲۵۰ نماینده حاضر در مجلس اعلام کردند که از توضیحات وزیر قانع نشدند.

ایران آماده صادرات مشتقات آب‌سنگین است



رئیس سازمان انرژی اتمی از آمادگی و توان ایران برای صادرات مشتقات آب سنگین ایران خبر داد.

محمد اسلامی روز سه‌شنبه در برنامه تلویزیونی در شبکه خبر از دستاورد سازمان انرژی اتمی در حوزه لیزر خبر داد و گفت: در حوزه لیزر ما ترکیبی از لیزر و فناوری زیستی را با کمک مشتقات آب سنگین که برای داروهای دوتره استفاده می‌شود به دست آوردیم و این الان در سطح آزمایشگاهی است و این کار این امید را ایجاد کرده است که بتوانیم این فناوری و تولید را گسترش دهیم.

وی ادامه داد: مشتقات آب سنگین از بروزترین دستاوردهایی است که کشورهای پیشرفته در آن وارد شدند و دو سه کشور هم بیشتر در این رابطه فعال نیستند و اکنون ما در میانه این کشورها هستیم و آمادگی داریم تا این مشتقات را به کشورهای دیگر هم صادر کنیم.

اعلام آمادگی صندوق توسعه ملی برای طرح های انتقال آب

فصلهفهمین جلسه ستاد انتقال آب دریا به هاد مرکزی پیش از ظهر دیروز (سه شنبه) به ریاست معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد.

محمد مخبر در این جلسه پس از ارائه گزارش وزارت نیرو از میزان پیشرفت فیزیکی طرح های انتقال آب، بر لزوم سرعت بخشیدن به روند اجرای پروژه ها تاکید کرد و گفت: با توجه به اعلام آمادگی صندوق توسعه ملی برای مشارکت و تامین اعتبار طرح های انتقال آب، لازم است وزارت صنعت، معدن و تجارت جلسه ای را با مدیران طرح ها برگزار و برای هر یک از پروژه های خطوط انتقال برنامه زمانبندی دقیق تدوین و در جلسه آتی ارائه کند.

در این جلسه که وزرای نیرو، صنعت، معدن و تجارت و معاون اجرایی رئیس جمهوری نیز حضور داشتند، گزارشی از پیشرفت فیزیکی و اجرای مصویات جلسه گذشته ارائه شد. در این نشست همچنین گزارشی از طرح های انتقال آب به تفکیک فازهای مختلف، درصد پیشرفت فیزیکی و زمانبندی تکمیل طرح ها ارائه شد و راهکارهای تسریع اتمام طرح ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

رئیس فراکسیون مستقلین ولایه مجلس

نمی‌دانیم لایحه حجاب را دستپخت چه نهادهای بدانیم

مواجهه حیثیتی و هویتی دارد، برداشت این است که این لایحه‌ای که تنظیم شده و قرار است به قانون تبدیل شود، در نهایت موجب تشدید و تسریع عفاف‌زدایی از جامعه می‌شود، همچنین یک پیش فرض (این همانی) بین حکم شرعی و الزام قانونی در گزارش وجود دارد که این مساله دارای اشکال است و درست نیست. از سوی دیگر در برخی از کلدیوازه‌ها ابهامات و کلی‌گویی‌هایی وجود دارد.

وی تصریح کرد: از سوی دیگر من نشنیدم و ندیدم طی این روزهایی که محتوای لایحه منتشر شده از حوزه‌های علمی‌ه و از مراجع تقلید کسی این را تایید کند و بگوید که این طرح خیلی خوبی است و این را رأی بدهید و اجرا کنید که خیلی خوب است. این گزارش اصلا با فرمایشات و گفتاش رهبری نسبت به جوانان و شهروندانی که بدحجاب هستند اما دل در چپه اسلام و انقلاب دارند، جور در نمی‌آید یا مثلا با صحبت‌های شهید سلیمانی و نگاهی که ایشان به جوانان داشتند هم تناسی ندارد.

نوری در ادامه عنوان کرد: من نمی‌دانم با چه نگاه‌هایی این گزارش تنظیم شده است، ما الان این گزارش را خروجی کجا بدانیم؟ بگوییم ما در کشور دانشگاهی مانند دانشگاه امام صادق داریم و این خروجی دانشگاه امام صادق است؟ یا مثلا موسسه‌های مانند موسسه امام خمینی(ره) در قم داریم که این‌ها سال‌هاست در این حوزه فعالیت می‌کنند و این گزارش خروجی آن‌ها است؟ بالاخره این خروجی و دستپخت چه کسی و چه نهادهی است؟

۸۵ پیشنهاد شود»، عنوان کرد: به نظر من علت این است که در این مجلس موضوعات بحث پرنانگیزی مطرح می‌شود و علیرغم اینکه نمایندگان می‌دانند کار مفیدی نیست ولی قاطبه آن‌ها در عین حال نمی‌خواهند به این اذعان کنند که کار مفیدی نیست، یعنی به نوعی شتر سواری دولادولا را با استفاده از اصل ۸۵ در مجلس یازدهم دنبال می‌کنند.

نوری در خصوص اینکه در جزئیات این گزارش به نظر می‌رسد مواردی وجود دارد که مورد نقد فراوان باشد و جامعه نسبت به آن واکنش منفی داشته باشد، به ویژه بحث جریمه‌های مالی که حتی کار را به جایی رسانده که در افکار عمومی به کتایبه می‌گویند انگار قرار است از این محل بودجه تامین شود، گفت: متأسفانه بله، این هم مستفاد می‌شود و از این مواد و جریمه‌هایی که در این مواد آمده این برداشت را هم عده‌ای حق دارند که داشته باشند. این لایحه ایراد و اشکالات اساسی زیادی دارد از جمله بی‌توجهی به شرایط موجود جامعه، شرایط اجتماعی، غفلت از روح شریعت اسلامی یعنی عقلانیت و اخلاق در تنظیم لایحه، اینکه به محل اصلی نزاع که در بحث روسری و حجاب شرعی است اصلا وارد نشده است؛ خب چطور به محل اصلی نزاع وارد نشده، به مباحث اصلی و مبنایی وارد نشده‌ام می‌خواهد راهکار به ما بدهد؟ طبیعتا این نقص دارد یعنی نقص را در دل خودش دارد و باید به این توجه شود.

این گزارش موضوعه علمی و معرفتی با مساله حجاب ندارد بیشتر

